
  COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 

 

COPIA 

 

Reg. Gen. n° 507 

Del 29/11/2022 

Reg. di Servizio n° 39 

Del 29/11/2022 

 

  

 

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N.FPA 1/22 DEL 23-11-2022 IN FAVORE DI 

FRONTERA ANTONIO PER AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI DI TESTO. CIG: 

Z9B38B3F04 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2022 – Prot. n. 10483 dell’11/11/2022 con il quale alla sottoscritta 

è stata conferita ad interim la Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno 

    RICHIAMATA la determinazione N. 494 Reg. Gen. e N. 38 Reg. di servizio del 22-11-2022 ad oggetto: 

“Affidamento fornitura gratuita libri di testo scuola primaria di Tarsia a.s. 2022-2023. impegno di spesa in favore 

del fornitore Frontera Antonio. cig: Z9B38B3F04” con la quale si procedeva all’affidamento diretto della fornitura 

dei libri di testo per la scuola primaria a.s. 2022-2023 e si impegnava la somma di € 2.681.28 complessiva (iva 

esente) in favore della ditta Frontera Antonio, cf. frnntn58h06l055r ,P.I. 00907750780 con sede legale in Tarsia via 

Olivella, imputata sul capitolo n. 1368 del bilancio dell’Ente esercizio finanziario; 

ACQUISITA la fattura n. FPA 1/22   di € 2.682,04 con prot. n. 13047 del 23.11.2022 trasmessa dal 

fornitore Sig. Antonio Frontera c.f. FRNNTN58H06L055R via olivella snc; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa, verificata la fornitura da parte di questo 

ufficio socio-culturale; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta Frontera 

Antonio c.f. FRNNTN58H06L055R sede legale via Olivella mediante acquisizione del DURC on 

line (Numero Protocollo INAIL_35222201) - Data richiesta 25/10/2022 - Scadenza validità 

22/02/2023, attestante la regolarità contributiva della Ditta; 

    VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo 1368;  

    RITENUTO, pertanto, procedere al relativo impegno di spesa;  

    VISTO il regolamento di contabilità;  

    VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento 

 

    DI integrare l’impegno precedente per la differenza di euro pari a 0,76 per un l’importo complessivo 

da impegnare di euro 2.682,04; 

DI liquidare in favore del fornitore Frontera Antonio c.f. FRNNTN58H06L55R sede legale via 

Olivella Tarsia, per le ragioni di cui in premessa la fattura n.1 di € 2.682,04 imputata sul cap. 1368 

del Bilancio dell’Ente sul C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

DI dare atto che la spesa non è soggetta ad IVA; 

DI accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

DI Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

DI Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 

possano incidere sul presente provvedimento; 

DI dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

DI dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale; 

 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

                F.to Dr. Nardi Manlio 

Data 06/12/2022 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 07/12/2022 e cosi per 15 gg. consecutivi 

- Registro pubblicazioni N°    

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                              F.to  Dott.ssa Maria Teresa LAINO 


